••••..•.••..•••••• montana et campestria, 
quorum terminos: a parte orientis incipiunt per 
ipso torrente de fonte que vocant de Avellana; 

b) Halphen-Lot, R.ICfUil, p. vm i 1x. 
e) Havet, Lntrts de Gerbm, París, 1889, 

n.º 70. Cnf. Nicolau, Gerb1rt 'Y la cultura cat4lana 

' 
DONACIÓ, FETA PER ERMENARD I UDA- 25 

LARD D'UN ALOU PROP DEL CASTELL 

DE SUBIRATS, A SANT CUGAT; ANY 

917dl • 

.•... .locum supra memoratum prope alveo An
nolia vel rio de Birlas, ubi ecclesia 1ita est in 
onore sancte Maric et sancti Petri et sancti Jo
hannis, dederunt cis ipsum locum quod illi tene-
bant per illorum aprisione, prope ipsas ecclesias 
montana et campestria, eorum terminos; a parte 
orientis incipit per ipso torrente de fonte que 
vocant de Avellana, ubi una ripa est alba et alia 

dll sigle X, en Estudis Uniwrsitaris Cat4lans, 4, 
Barrelona (1910), p. 343. 

J) A. C. A., Cartoral de Sant Cugat, f. 159'. 

30 

35 
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ubi una ripa est alba et alia rubea, usque in rio 
de Annolia, et de parte occidentis affrontat simi
liter in torrente de ipso Sanillare, et de parte 
meridie in medio alveo de Annolia, et de parte 
circi per ipsum torrentem unde ipsa via pergit 
ubique; et ultra ipso rio, ipsa rovira, que affron. 
tat de orientis in ipso medic alveo Anolia, et de 
parte occidentis in ipsa serra vel pugo ubi ipsi 
monumenti sunt antic¡ui, prope ipsa villa antiqua, 
et de parte meridie vel circi in ipsas combas unde 
ac¡ua discurrit per imbres, banc possessionem .... 

rubia, uque in rio de Annolia, et de parte occi
dentis afrontat similiter in torreDte ad ipso San
niliare, et de pane mericlie in alno Annolia, et 
de parte circi per ipsum torrentem unde ipaa via 
pergit ubique; et ultra ipso rio ipaa rewria qui 
affrontat de orientis in ipso alveo Annolia, et 
de parte occidentis in ipsa aerra vel puio ubi ipsi 
monumenti sunt antiqui, prope ipaa vil1a antiqaa, 
et de parte meridie vel circi in ipus conbas unde 
aque discurrit per imbra, banc poumicmem -
Ouantum infra istas affrontaciones continent, con
cedimus nos supramemorati ••••••••.... Facta 
1criptura donacionis .n. blenda, marcü, 1111110 

.xx. regnante Ka~ rege post Ocloni ... etc. 

1.5 No hem pogut trobar, segurament són destrults, els documents que correspondrien a Je■ akre■ 
variants; però es pot ben aftrmar, després de la comparació feta i atenent al contingut de totes elle■, 

que les diferències que presenta la versió C envers la B 1ón el re1altat d'un treball d'investi